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Pani 

Małgorzata Chrząszcz 

Radna Rady Miejskiej 

w Bielsku-Białej 

  

Odpowiedź na interpelację nr RM.0003.409.2025 złożoną 9 lipca 2025 r. w sprawie 

zwiększenia kursów autobusów MZK po godzinie 20 oraz w dni świąteczne. 

 

 

W odpowiedzi na Pani interpelację nr RM.0003.409.2025 informuję, że Miasto 

Bielsko-Biała na przestrzeni ostatnich lat – pomimo dynamicznie rosnących kosztów 

funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego – sukcesywnie przeprowadza 

optymalizację siatki połączeń Komunikacji Miejskiej w Bielsku-Białej. Wprowadzono 

szereg działań także w zakresie poprawy wieczornej oferty komunikacyjnej,  

jak również w dni świąteczne (wolne), w szczególności: 
 

− uruchomiono dodatkowe codzienne kursy późnowieczorne po godz. 22 i 23  

na liniach nr 1, 3 i 4 łączących największe osiedla mieszkaniowe; 

− przesunięto („opóźniono”) kursy linii nr 2 i 15 ok. godz. 23 w dni robocze  

w kier. Leszczyn, Mikuszowic Krakowskich i Aleksandrowic oraz linii nr 16 i 56 przed 

godz. 23 we wszystkie dni tygodnia w kier. Hałcnowa, Aleksandrowic i Wapienicy; 

− uruchomiono pilotażowo na okres wakacji 2025 r. linię N3 kursującą w noce  

z piątku na sobotę i z soboty na niedzielę, uzupełniającą stałą ofertę linii nocnych 

N1 i N2 w kierunku największych osiedli mieszkaniowych; 

− uruchomiono kursowanie linii nr 34 w weekendy; 

− zwiększono częstotliwość kursowania linii nr 16 w weekendy; 

− zwiększono częstotliwość kursowania linii nr 1 i 8 w weekendy wakacyjne; 

− zwiększono częstotliwość kursowania linii nr 7 w niedziele; 

− rokrocznie uruchomiane są dodatkowe kursy linii nr 7 oraz linie nr C1 i C2 w okresie 

Wszystkich Świętych oraz dodatkowe kursy linii N1 i N2 w Wielką Sobotę, Wigilię  

i Sylwestra. 

 
Od 29 czerwca 2025 r. wraz z otwarciem nowego wiaduktu w ciągu  

ul. Eugeniusza Kwiatkowskiego – wprowadzona została nowa trasa przejazdu linii 

nocnej N2 łączącej Zajezdnię MZK z Hałcnowem przez Os. Złote Łany, centrum Miasta 

i Komorowice Krakowskie. Zmodyfikowana trasa linii została poprowadzona ciągiem 

ul. Kwiatkowskiego i Komorowicką, dzięki czemu została ona maksymalnie zbliżona 

do Osiedla Biała Północ, co wpłynęło na poprawę dostępności komunikacyjnej w tej 

części Miasta. Linia nocna N2 stanowi podstawową – całoroczną ofertę 

komunikacyjną, a kursy realizowane są we wszystkie dni tygodnia po zakończeniu 

kursowania linii dziennych. 



Poza powyższym, w przypadku organizacji dużych imprez masowych  

lub innych wydarzeń, wobec których podstawowa oferta transportu zbiorowego może  

nie być wystarczająca – uruchamiane są dodatkowe linie komunikacyjne  

lub zwiększona zostaje częstotliwość kursowania linii podstawowych m.in. podczas 

Juwenaliów Podbeskidzia, czy też podczas odbywających się koncertów plenerowych 

oraz imprez sportowych. 

Zakłada się kontynuację prowadzonych działań optymalizacyjnych, a zakres 

wprowadzanych zmian determinują zapisy „Planu zrównoważonego rozwoju 

publicznego transportu zbiorowego dla miasta Bielska-Białej” na lata 2024-2033  

– przyjętego Uchwałą Nr LXVIII/1528/2024 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej  

z dnia 22 lutego 2024 r.  
 

 

 

 

Z up. PREZYDENTA MIASTA 

Piotr Kucia 

ZASTĘPCA PREZYDENTA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. Biuro Rady Miejskiej 

3. Aa 


